
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. n. 1160 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 131 del 07-04-2016 
(n. 393 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA DELLA 

LIBERTA’. LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI EREDI ARCH. 
ZANDEGIACOMO GIORGIO. 

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con propria determina n. 709 del 20/11/2012 venne conferito all’arch. Giorgio 
Zandegiacomo, insieme ad altri tecnici,  l’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, 
direzione e contabilità dei lavori di riqualificazione urbana di via della Libertà; 
CONSIDERATO che l’arch. Giorgio Zandegiacomo è deceduto il 04/11/2014 e che sino ad epoca 
della morte lo stesso professionista ha partecipato alla redazione del progetto definitivo, firmandone 
i relativi atti; 
CONSIDERATO che il progetto definitivo è stato approvato con delibera della Giunta Municipale 
n. 173 del 30/11/2012; 
CONSIDERATO che in base alla ripartizione dell’onorario professionale spettante ai progettisti del 
progetto definitivo, compete all’arch. Zandegiacomo la somma  di € 2.520,00 pari ad 1/3 
dell’importo della intera prestazione; 
VISTA la richiesta in data 15/10/2015 del Sig. Giuseppe Zandegiacomo, quale figlio ed erede del 
defunto arch. Giorgio Zandegiacomo, per il pagamento delle prestazioni rese e spettanti al suddetto 
professionista sino ad epoca della morte; 
CONSIDERATO che il Sig. Zandegiacomo Giuseppe ha rilasciato dichiarazione sostitutiva per 
successione in data 17/11/2014 dalla quale risulta  unico erede dell’arch. Giorgio Zandegiacomo; 
VISTA la  ricevuta/quietanza di pagamento in data 29/03/2016 rimessa dal Sig. Zandegiacomo 
Giuseppe indicante la canalizzazione del pagamento; 

DETERMINA 
1 - Le premesse fanno parte integrante della presente determinazione e si intendono integralmente 
richiamate. 
2 - Liquidare all’Arch. Giorgio ZANDEGIACOMO e per esso all’erede Sig. ZANDEGIACOMO 
Giuseppe nato a Ortona il 18/03/1975, residente in Ortona Via della Pace, 56,  la somma di € 
2.520,00 per competenze professionali riferite alla quota di 1/3 della progettazione definitiva dei 
lavori di “COMPLETAMENTO RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA DELLA LIBERTA’. 
3 - Accreditare la somma sul conto IBAN: IT61Y0200805108000010881971 intestato a 
Zandegiacomo Giuseppe, giusta disposizione rilasciata dal creditore. 
4 - Dare atto che alla prestazione professionale è stato attribuito il codice CIG: XC40655520. 
5 - La spesa fa carico al Cap. 39202185 imp. 20160000892, mutuo Cassa DD.PP. 
6 – Revocare la propria determina n. 589/2015 avente in oggetto la medesima prestazione. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN 

 



Pag. 2 di 2 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


